



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Autonorden A/S

Bjørnbaksvej 5, 2770 Kastrup

CVR-nr. 71 32 39 19

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2019.

Lars Ole Kornum
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	Autonorden A/S Bjørnbaksvej 5 2770 Kastrup
	CVR-nr.: 71 32 39 19
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Lars Ole Kornum Kasper Martensen Norden Benny A. Kornum
Direktion	Kasper Martensen Norden
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Autonorden Holding ApS



Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	22.978	23.281	20.769	26.153	19.485
Resultat af ordinær primær drift	5.098	5.807	3.596	10.254	5.104
Finansielle poster, netto	-307	-345	-505	-307	-412
Årets resultat	3.730	4.255	2.412	7.752	3.561
Balance:					
Balancesum	39.211	44.391	40.007	45.543	40.549
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.325	12.012	11.013	18.561	4.937
Egenkapital	14.848	14.418	13.163	16.751	14.099
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	35	35	36	34
Nøgletal i % :					
Likviditetsgrad	112,5	115,0	97,4	-	-
Soliditetsgrad	37,9	32,5	32,9	36,8	34,8
Egenkapitalforrentning	25,5	30,9	16,1	50,3	25,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg, service og reservedele indenfor autobranschen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.978 t.kr. mod 23.281 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.730 t.kr. mod 4.255 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsmæssige risiko er relateret til det danske totalmarked for salg af biler og særligt for de mærker, selskabet forhandler. Selskabet forhandler biler fra anerkendte og solide bilfabrikanter, og det er ledelsens vurdering, at risikoen ved handel med disse er minimal.

Finansielle risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige finansielle risici udover sædvanlige risici relateret til drift, investering og renteniveau.

Valutarisici

Selskabets køb og salg foregår næsten udelukkende i danske kroner, hvorfor virksomheden ikke er påvirket af særlige valutarisici.

Renterisici

Med udgangspunkt i selskabets soliditet og finansielle beredskab vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig betydning for virksomheden. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Miljøforhold

Selskabets miljøpåvirkning vurderes at være normal for aktiviteterne.

Videnressourcer

For fortsat at sikre virksomhedens konkurrencedygtighed og opfyldelse af kundernes forventninger til selskabet, anvendes tilstrækkelige ressourcer for kvalitetssikring af forretningsgange og interne kontroller.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet anvender løbende ressourcer på at videreudvikle og forbedre produkter og systemer. Dette foregår såvel internt som i samarbejde med kunder og leverandører.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at den positive indtjening fortsætter i det kommende regnskabsår.



Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Bruttofortjeneste	22.978.079	23.281
1 Personaleomkostninger	-15.077.849	-14.893
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.802.047	-2.581
Andre finansielle indtægter	130.453	79
3 Øvrige finansielle omkostninger	-437.542	-424
Resultat før skat	4.791.094	5.462
4 Skat af årets resultat	-1.061.517	-1.207
5 Årets resultat	3.729.577	4.255



Balance 30. april

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Produktionsanlæg og maskiner	0	18
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.648.956	8.798
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.648.956</u>	<u>8.816</u>
8	Deposita	1.185.875	1.156
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.185.875</u>	<u>1.156</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.834.831</u>	<u>9.972</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	15.678.820	23.567
	Varebeholdninger i alt	<u>15.678.820</u>	<u>23.567</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.740.509	7.807
	Andre tilgodehavender	6.460	2.052
9	Periodeafgrænsningsposter	134.226	306
	Tilgodehavender i alt	<u>8.881.195</u>	<u>10.165</u>
	Likvide beholdninger	2.816.584	687
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.376.599</u>	<u>34.419</u>
	Aktiver i alt	<u>39.211.430</u>	<u>44.391</u>



Balance 30. april

	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	505.000	505
Overført resultat	11.342.767	10.613
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.300
Egenkapital i alt	14.847.767	14.418
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	28.562	38
Hensatte forpligtelser i alt	28.562	38
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.681
Modtagne forudbetalinger fra kunder	888.418	693
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.459.781	22.636
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.737.633	1.775
Selskabsskat	1.070.670	799
Anden gæld	3.508.703	1.851
11 Periodeafgrænsningsposter	669.896	500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.335.101	29.935
Gældsforpligtelser i alt	24.335.101	29.935
Passiver i alt	39.211.430	44.391

12 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2017	505	9.658	3.000	13.163
Udloddet udbytte	0	0	-3.000	-3.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	955	3.300	4.255
Egenkapital 1. maj 2018	505	10.613	3.300	14.418
Udloddet udbytte	0	0	-3.300	-3.300
Årets overførte overskud eller underskud	0	730	3.000	3.730
	505	11.343	3.000	14.848



Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.003.929	12.753
Pensioner	1.428.184	1.367
Andre omkostninger til social sikring	335.215	310
Personaleomkostninger i øvrigt	310.521	463
	15.077.849	14.893
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	35
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	342.587	335
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	18.067	55
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.441.393	2.191
	2.802.047	2.581
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	76.535	79
Andre finansielle omkostninger	361.007	345
	437.542	424
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.070.670	799
Årets regulering af udskudt skat	-9.153	408
	1.061.517	1.207
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.300
Overføres til overført resultat	729.577	955
Disponeret i alt	3.729.577	4.255



Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 t.kr.
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj	109.000	109
Kostpris 30. april	109.000	109
Af- og nedskrivninger 1. maj	-90.933	-36
Årets afskrivninger	-18.067	-55
Af- og nedskrivninger 30. april	-109.000	-91
Regnskabsmæssig værdi 30. april	0	18
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	16.157.987	18.779
Tilgang i årets løb	13.325.112	12.012
Afgang i årets løb	-9.799.123	-14.633
Kostpris 30. april	19.683.976	16.158
Af- og nedskrivninger 1. maj	-7.360.379	-6.132
Årets afskrivninger	-2.783.980	-2.525
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.109.339	1.297
Af- og nedskrivninger 30. april	-9.035.020	-7.360
Regnskabsmæssig værdi 30. april	10.648.956	8.798
8. Deposita		
Kostpris 1. maj	1.155.126	1.132
Tilgang i årets løb	30.749	24
Kostpris 30. april	1.185.875	1.156
Regnskabsmæssig værdi 30. april	1.185.875	1.156
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger m.m.	134.226	306
	134.226	306



Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 t.kr.
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj	37.715	-370
Udskudt skat af årets resultat	-9.153	408
	28.562	38
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	106.174	192
Omsætningsaktiver	-77.612	-154
	28.562	38

11. Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten omfatter forudmodtagne indtægter.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 105 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 44 t.kr.

Øvrige forpligtelser:

Selskabet samlede lejeforpligtelser udgør pr. statusdagen t.kr. 6.977.

Selskabets bankgarantier udgør t.kr. 950.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Blicet ApS, CVR-nr. 27490948 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.124 t.kr.



Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


